Протокол № АК-30
Аттестационной комиссии
СРО «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                               «25» января 2017 г.
На заседании присутствовали
члены Аттестационной комиссии:
Председатель Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест» – Петров Виктор Владимирович;
Заместитель председателя Аттестационной комиссии технический директор СРО БайкалРегионПроект»  –  Кульков Виктор Николаевич;
Директор по производству АО ПИИ «ГорПроект» - Бройдо Михаил Львович;

Специалист СРО «БайкалРегионПроект» – Нецветаева Виктория Петровна.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Аттестационной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 3.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Нецветаеву Викторию Петровну
Повестка дня:

1. Аттестация специалистов организаций – членов  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» на соответствие квалификационным требованиям, необходимым для выполнения определенного вида (видов) проектных работ.
1. СЛУШАЛИ: заместителя председателя Аттестационной комиссии Кулькова В.Н. о представлении на аттестацию специалистов организаций – членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект». Заявлены на аттестацию специалисты от 11 организаций.
РЕШИЛИ:

1) Аттестовать специалистов  ООО «УГК»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Чернявская Маргарита Игоревна
	Ведущий инженер отдела ОВ и ВК
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Прищиц Любовь Васильевна
	Ведущий инженер строительного отдела

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

2) Аттестовать специалиста  ЗАО «ПРОФИС»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Жуков Виталий Анатольевич
	Главный инженер проекта
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
3) Аттестовать специалистов  ООО «Компания «Востсибуголь»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Иванов Сергей  Леонидович
	Технический директор по добыче и обогащению угля - главный инженер

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Алексеенко Николай Михайлович

	Ведущий специалист-конструктор

	3
	Архипенко Юрий Александрович
	Главный специалист по горным работам

	4
	Береснев Виктор Геннадьевич
	Главный специалист

	5
	Кондратьев Эдуард Игоревич
	Ведущий специалист

	6
	Сайфутдинова Раиса Викторовна
	Ведущий специалист-строитель

	7
	Стрельникова Евгения Александровна

	Инженер - проектировщик

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

4) Аттестовать специалистов  ООО «Видикон-охранные технологии»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Медведев Виктор Никонорович

	Генеральный директор
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Грабкин Сергей Олегович
	Технический директор

	3
	Салахутдинов Рафик Талипович
	Начальник технического отдела

	4
	Немцев Владимир Петрович
	Зам. генерального директора по производству

	5
	Чемизов Владимир Алексеевич
	Менеджер проекта

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

5) Аттестовать специалиста  ООО «ИркутскЭнергоПроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Шпак Светлана Владимировна
	Ведущий инженер - проектировщик
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

6) Аттестовать специалистов  ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Савченко Тамара Георгиевна
	Инженер-сантехник
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Набор Егор Сергеевич
	Инженер - конструктор

	3
	Якимов Олег Владимирович
	Главный специалист

	4
	Тишин Максим Александрович
	Ведущий инженер - проектировщик

	5
	Матерухин Анатолий Викторович

	Ведущий специалист

	6
	Хоменко Елена Павловна
	Архитектор

	7
	Никифоров Сергей Викторович
	Старший инженер - электрик

	8
	Федоренко Радмила Александровна

	Генеральный директор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

7) Аттестовать специалистов ЗАО «ВостСибТИСИЗ»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Нечаева Светлана Михайловна

	Генеральный директор

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Голяницкий Дмитрий Евгеньевич
	Заместитель генерального директора по производству

	3
	Горина Евгения Олеговна

	Инженер-эколог

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

8) Утвердить аттестацию специалистов ООО «Главстройпроект» согласно представленного  Протокола № 1 от 15.01.2017 г. заседания аттестационной комиссии ООО «Главстройпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Васильев Николай Николаевич
	Главный инженер проектов
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Рахматуллин Александр Анатольевич
	Ведущий специалист

	3
	Антипина Юлия Владимировна
	Начальник технологического отдела

	4
	Кириллин Александр Егорович

	Специалист электротехнического отдела

	5
	Соловьев Сергей Максимович
	Специалист электротехнического отдела

	6
	Захаров Ариан Николаевич
	Начальник электротехнического отдела

	7
	Карзонова Раиса Николаевна

	Архитектор

	8
	Васильева Анна Эдуардовна
	Ведущий архитектор

	9
	Рябухина Анна Валерьевна

	Инженер 1 категории отдела ГПЗУ

	10
	Спиридонов Юрий Викторович

	Ведущий инженер отдела ГПЗУ

	11
	Степанов Алексей Витальевич

	Ведущий специалист отдела экологии

	12
	Молонов Мунко Базырович

	Ведущий специалист отдела ОВ

	13
	Гольцов Валерий Геннадьевич

	Главный инженер проектов

	14
	Куликов Сергей Николаевич

	Главный инженер

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

9) Утвердить аттестацию специалистов ФГБОУ ВО «ЗабГУ» согласно представленного  Протокола № 3 от 02.12.2016 г. заседания аттестационной комиссии ФГБОУ ВО «ЗабГУ»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Вишневский Александр Витальевич

	Доцент кафедры строительства

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Герасимов Виктор Михайлович

	Зав. кафедрой технологии лесопереработки и механики

	3
	Елисеева Людмила Ионовна

	Доцент кафедры строительства

	4
	Емельянович Валентина Викторовна

	Доцент кафедры строительства

	5
	Иметинов Николай Бадаевич

	Профессор кафедры строительства

	6
	Овешников Юрий Михайлович
	Зав. кафедрой открытых горных работ

	7
	Стетюха Галина Васильевна

	Доцент кафедры строительства

	8
	Семенова Марина Витальевна

	Главный специалист по организационной работе

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

10) Утвердить аттестацию специалистов АО «Иркутскгипродорнии» согласно представленного  Протокола № 13/1 от 19.11.2013 г. заседания аттестационной комиссии АО «Иркутскгипродорнии»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Шерстова Наталья Владиславовна

	Главный архитектор проекта

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Горчакова Мария Петровна

	Главный архитектор проекта

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

11) Утвердить аттестацию специалистов ЗАОр «НП Читагражданпроект» согласно представленного  Протокола № 1 от 01.12.2016 г. заседания аттестационной комиссии ЗАОр «НП Читагражданпроект»:
	№
	ФИО специалиста

	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Никитина Ольга Петровна

	Начальник технического отдела – главный конструктор

	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Гончаренко Ольга Алексеевна

	Главный специалист

	3
	Иванов Алексей Викторович

	Главный инженер проекта

	4
	Траченко Ольга Николаевна

	Инженер 1 категории

	5
	Юнцева Людмила Васильевна

	Главный специалист

	6
	Яковлев Игорь Васильевич

	Инженер 1 категории

	7
	Сивиллова Ольга Яковлевна

	Инженер 1 категории

	8
	Рогова Марина Николаевна

	Инженер 1 категории

	9
	Матафонов Сергей Петрович

	Главный архитектор проекта

	10
	Миронова Алина Васильевна

	Архитектор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

Председатель  Аттестационной комиссии

Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»                     ___________ /В.В. Петров/

Заместитель председателя Аттестационной комиссии

технический директор СРО                                                                          ___________ /В.Н. Кульков/

Член Аттестационной комиссии

директор по производству ЗАО ПИИ «ГорПроект»                                     ___________/М.Л. Бройдо/
PAGE
6